Kreissage 3011

Betriebsanleitung



Zur Wahl dieser FLOTTJET-Maschine herzlichen Glickwunsch!

Sie werden viel Freude daran haben. Insbesondere dann, wenn Sie nach aufmerksamen Lesen der nachstehenden Betriebs-
anleitung die erstaunlich viele Anwendungsmdglichkeiten in vollem Umfange auszunutzen verstehen.

Die Maschine und alle Zusatzgerate entsprechen den Sicherheitsvorschriften fir Technische Arbeitsmittel.

Inhaltsverzeichnis Seite
1. Allgemeines
1.1 Lieferumfang 3
1.2 Technische Daten 3
1.3  Abmessungen 3
1.4 Gesamtansicht 4
2. Sicherheitshinweise 5
kIS Aufstellung und Wartung 5]
3.1 Aufstellung 5
3.2 Elektrischer AnschluB 5
3.3 Wartung 5
3.4 Keilriemen 5
4. Arbeitshinweise 5
4.1 Auswechseln des Sigeblattes, Abb. 3 5
4.2  Schnitthdhenverstellung, Abb. 2 5
4.3 Schrigstellen des Ségeblattes, Abb.2 6
4.4 Einstellen des Spaltkeils, Abb.4 6
4.5 Winkel- und Gehrungsanschlag, Abb.5 6
4.6 Lingsanschlag, Abb. 2 6
4.7 Schneiden breiter Werkstiicke, Abb.6 6
4.8 Schneiden schmaler Werksticke, Abb. 7 7
4.9 Querschneiden von kurzen Werksticken, Abb. 8 7
4.10 Einsetzschneiden, Abb. 9 7
4.11 Verdecktschneiden, Abb.10 7
4.1? Querschneiden mit dem Schiebetisch, Abb. 11 7
4.13 Besdumen und Auftrennen, Abb. 12 8
4,14 Langsschneiden von Rundstében, Abb, 13 8
S. Zubehdr 8
5.1 Schiebetischverléngerung 470,220, Abb.2 8
5.2 Rechter Zusatztisch, Alu 467.760 8
5.3 Hinterer Zusatztisch, Alu 465.020 8
5.4 Auflagestiitze 467.380, Abb. 14 8
5.5 Nutfraseinrichtung 465.500, Abb. 15 8
5.6 Profilfraseinrichtung 465,510, Abb. 16/17

Profilfriseinrichtung 6, 465.600 (6 Paar Profilmesser)

Profilfriseinrichtung 12, 465.610 ( 12 Paar Profilmesser) 9
5.7 Léngsanschlag fir Profilfraseinrichtung 465.620, Abb. 18 9
5.8 Andrick- und Schutzvorrichtung 465.680, Abb.19 10
5.9 Zapfenschneideinrichtung 490.550, Abb. 20 10
5.10 Zinkenfriseinrichtung 465.670, Abb. 21 10
5.11 Schutzvorrichtung 467.480, Abb.22 10
5.12 StoBholz 480.130 10
5.13 Schleifblatt 466.007, Abb.23 10
5.14 Absaugvorrichtung 11
5.15 Schwerer Gehrungsanschlag 470.060 11
5.16 Schwerer Gehrungsanschlag fir Schiebetisch 470.270 11
5.17 Schuere Aﬁsthiagsthiene-ﬂ67:220 11
5.18 Fahrwerk 467.770 1
5.19 Staubabsaugung 467.700 1
5.20 Digital-Hoheneinstellung 1
5.21 Digital-Winkeleinstellung 11
6. Elektropléne 12
6.1 Drehstrom 380 V 12
6.2 Drehstrom, polumschaltbar 380 V 12
6.3 Staubabsaugung zum Anbau 380 V 12
6.4 Staubabsaugung zum Anbau 220 V 12
6.5 Orehstrom, digital 380V 13
6.6 Drehstrom, digital, polumschaltbar 380 V 13
7. Ersatzteilliste 14
7.1 Kreissdge 3011 14 + 15
7.2  Zusatztisch 467.760 16
7.3 Langsanschlag 463.600 16
7.4 Gehrungsanschlag 463.650 16
7.5 Schwerer Gehrungsanschlag 470.060 17
7.6 Schwerer Gehrungsanschlag fir Schiebetisch 470.270 17
7.7  Schware Anschlagschiene 467 .220 17
7.8 Verlingerung fUr schwere Anschlagschiene 467.240 18
7.9 Schiebetisch 467.100 18
7.10 Schiebetisch-Verléngerung 470.220 18
7.11 Anschlagschiene 465 170 19
7.12 Zusatztisch 467 760 19
7.13 Auflagestitze 465 380 19
7.14 Zapfenschneideinrichtung 490 550 19
7.15 Nutfraseinrichtung 465 500 20
7.16 Profilfraseinrichtung 465 510 20
7.17 Zinkenfraseinrichtung 465 670 20
7.18 Andrick- und Schutzvorrichtung 465 680 21
7.19 Léngsanschlag 465 620 fiur Profilfréseinrichtung %%
7.20 Fahrwerk 467.770 55

7.21 Staubabsaugung 467.700



1. Allgemeines

1.1 Lieferumfang

Schiebetisch 467.100

Zusatztisch 467.760

Anschlagschiene zum Schiebetisch 465.103 bei 3011

Schwere Anschlagschiene zum Schiebetisch 467.220 bei 3011 S
Schiebetischverlangerung 470.220 bei 3011 S

Verléngerung fir schwere Anschlagschiene 467.240 bei 3011 §
Zusatztisch 467.760

Langsanschlag mit verstellbarer Anschlagleiste 463.600 bei 3011
Skalenleiste 463.400

Gehrungsanschlag 463.650

Spaltkeil 2,0 mm 463.364

Spaltkeil 2,5 mm 463.367

Schiebestock

Durch VorhdngeschloB abschliefbarer Motorschutzschalter

mit Unterspannungsausloser ’

AnschluBkabel 4 m lang

Schraubendreher 7 mm

Gabelschlissel 17mm

Gabelschlissel 30 mm

Ohne Ségeblatt

1.2 Technische Daten

Ségetischgrdfe Profi 3011, 3011 S 910 x 660 mm
Leistung 3011 Drehstrom 380 V, 50 Hz 3,0kW, 4,0 PS
Leistung 3011, polumschaltbar, Drehstrom 380 V, 50 Hz 2,5/ 1,9 Kw
Schnittbreite rechts 630 mm
Schiebetisch-Schnittbreite mit Anschlag, max. 1.050 mm
Schnittbreite rechts mit Auflagestitze, max. 1.000 mm
SchiebetischgroBe 500 x 300 mm
Schnitthohe bei 0°-Stellung des S&geblattes 80 mm
Schnitthohe bei 45°-Stellung des Sageblattes 50 mm
Hohenverstellung der S&gewelle 0 - 80 mm
Schwenkbarkeit der S&gewelle 0 - 45°
Drehzahl 4300 1/min
Drehzahl, polschaltbar 4300/2150 1/min
Durchmesser des S&geblattes 250 mm
Schnittgeschwindigkeit bei S&geblattdurchmesser 250 mm 56 m/sec
Schnittgeschwindigkeit, polumschaltbar 56/28 m/sec
Durchmesser der S&gewelle 30 mm
Héhe bis Oberkante Tisch 900 mm
Gewicht PROFI 3011 140 kg
Gewicht PROFI 3011 S 150 kg
Motorschutzart IP 54
= 1.3 Abmessungen Arbeitsplatzbezogener Emissionswert
Leerlauf dB (A) Arbeitsgerdusch dB(A)
= 465.020
g
L ﬁ 550 360 290 P - S
o mwl. 300 ] o ’ I 465.020 |
i ey = 4 I
467.760 ||1467.380) | 51 A L1 ssa | . -
i e ,Jmi.kjnn_._!
2 I & - oo o
4 | L
i 467.760 |||467.380
200, |
o % i‘ 40 g !
S I S [
F———— 467.100 200, |
470.220 M === |
] 467.240 i qr e 4] 0% 3 iﬂ
2000 o e 530 mm_J <E ( 467.100
470.270 470.220
PROFI 3011 s00 9| 470.060
|4t [l 467.220!
L, 2000 1050 £0 1000
470.270
Abb. 1 PROFI 30115



1.4 Gesamtansicht

OENOU AWM

10
11
12
13
14

25 2L 12 23 22 8 2

Spaltkeil

Tischeinlage

Skalenleiste

Langsanschlag

Klemmhebel
Ldngsanschlagleiste
Gehrungsanschlag
Schiebetisch
Schiebetisch-Fihrung
Verstellbare Anschlagleiste
Anschlag
Schiebetisch-Verldngerung
Klemmung zur Schiebetisch- Verléngeruna
Hauptschalter

7 6 3 26 & 27

Abb. 2a

Handrad (Hohenverstellung)
Schwenk-Feststellhebel
Héhenskala 0 - 80 mm
Winkel-Skala 0 - 45°
Kugelknopf

Obere Schutzhaube
Schwerer Gehrungsanschlag
Schwere Anschlagschiene
Anschlag

Verléngerung f. schwere Anschlagschiene
Anschlag

Auflagestitze

Sterngriff

Zusatztisch



2. Sicherheitshinweise

Ségewellendrehzahl = 4300 1/min.

Es dirfen nur Werkzeuge mit der entsprechend
zuldssigen Drehzahl verwendet werden.

Zum Zufihren der  Werkstlcke ist ein
Schiebestock zu benutzen, wenn der Abstand
zwischen L&ngsanschlag und Ségeblatt weniger
als 120 mm betrégt.

Langsschnitte am Léangsanschlag anlegen,
Querschnitte am Gehrungsanschlag oder an der
Anschlagschiene am Schiebetisch anlegen.

Nie ohne Spaltkeil und obere Schutzhaube
arbeiten.

Rissige oder beschddigte S#geblétter dirfen
nicht verwendet werden.

3. Aufstellung und Wartung )

3.1 Aufstellung

Die Kreissdge muB auf einer ebenen Fléche
aufgestellt werden.

3.2 Elektrischer AnschluB

Die Maschine ist anschluBfertig installiert.
Bei der Orehstromausfihrung ist ein finfpoliger
Stecker CEE nach DIN 49 462/463 von einem
Fachmann anzuschlieBen.

Beim AnschluB ist darauf zu achten, daB die auf
dem Leistungsschild angegebene Spannung und
Frequenz mit der Netzspannung und der
Netzfrequenz Ubereinstimmen.

Die fir die Kreissdge vorgesehene Netzsteckdose
muB mit mindestens 10 A trdge Schmelzsicherung

oder einem Leistungsschutzautomat abgesichert
sein.

Beim AnschluB auf die richtige Drehrichtung
achten, enventuell umpolen, d.h. die Phase L 1
und L 2 bzw, R und S im Stecker vertauschen.

4. Arbeitshinweise

4.1 Auswechseln des Sageblattes, Abb. 3

Tischeinlage nach Herausdrehen der beiden
Senkschrauben nach vorn herausnehmen. Ségewelle
durch Tischbohrung mittels Schraubendreher
festhalten und Sechskantmutter im Uhrzeigersinn
losen (Linksgewinde). Nach Aufstecken des
Ségeblattes in umgekehrter Reihenfolge
verfahren.

4.2 Schnitthéhenverstellung, Abb. 2

Durch Drehen des Handrades 11 kann die
Schnitthéhe von 0-80 mm stufenlos eingestellt
werden. Die Schnittiefe kann auf der Hohenskala
14  abgelesen werden. Die Skalierung ist
ausgelegt fiUr einen Sdgeblattdurchmesser von
250 mm. Die auf dem Hartmetall-Ségeblatt
angebrachte Skala ermdglicht ein leichtes
Ablesen der Schnitthdhe direkt am S#geblatt.
Bei Schrégstellung des S&geblattes betrdgt die
max. Schnitthdhe 50 mm. Eine Sperre verhindert
ein Schwenken im Bereich Uber 50 mm. Schwenken
Uber 50 mm Schnitthdhe nicht méglich!
Beschadigungsgefahr! Das Ségeblatt soll nicht
mehr als eine halbe Zahntiefe (ber das
Werkstiick herausragen.

Bei ausgeschlagenem Sdgespalt ist die
Tischeinlage zu erneuern.
Bei Verwendung eines Vorschubapparates muB als

Rickschlagsicherung immer der Spaltkeil
verwendet werden.
Es ist dafir zu sorgen, dah kleine,

abgeschnittene Sticke nicht vom Zahnkranz des
Sdgeblattes erfafit und weggeschleudert werden
konnen, zum Beispiel durch Vorziehen der
verstellbaren Anschlagleiste oder durch
Verwendung eines Abweiskeiles.

Siehe Seite 6, Abb. 8

3.3 Wartung

Die Rillenkugellager sind auf Lebensdauer
geschmiert. Verstellspindeln und Motorfihrungen
laufen in Kunststoff- oder Bronzebuchsen. Eine
minimale Schmierung von Verstellspindel und
Motorfihrung ist nach sorgfdltiger Séduberung
nach etwa 50 Betriebsstunden erforderlich. Es
wird diUnnflissiges 01 empfohlen. Von den Rund-
und Flachfihrungen ist regelmdBig der Staub zu
entfernen.

Die  Tischoberfldche ist  regelmdBig mit
Silbergleit oder Waxilit zu behandeln, um die
Gleitfahigkeit zu erhdhen.

3.4 Keilriemen

Beim Nachspannen des Keilriemens wird das
Sageblatt in die untere Stellung verfahren und
um 45° geschwenkt.

Auswechseln des S&geblattes Abb, 3

Einstellen des Spaltkeiles Abb, 4



4.3 Schragstellen des Sdgeblattes, Abb.2

Das Ségeblatt kann auf jeden beliebigen Winkel
zwischen 0° und 45° geschwenkt werden. Der
Schwenk-Feststellhebel 16 wird im umgekehrten
Uhrzeigersinn gelést und die S&geeinheit mit
dem seitlichen Handrad auf die gewlinschte Grad-
zahl der Winkelskala 18 gestellt. Nach dem Ein-
stellen den Schwenk-Feststellhebel wieder an-
ziehen. Schwenken Uber 50 mm Schnitthdhe nicht
miglich! Beschadigungsgefahr!

4.4 Einstellen des Spaltkeiles, Abb. 4

Der Spaltkeil verhindert, daB sich das Holz
hinter dem S#geblatt einklemmt. Er muB so
eingestellt werden, daB der Abstand vom
Sigeblatt hochstens 10 mm betrégt.

Bei verdeckten Schnitten wird die obere
Schutzhaube entfernt und der Spaltkeil etwa 2
mm unter die oberste Zahnspitze des Sédgeblattes
eingestellt.

4.5 Winkel- und Gehrungsanschlag Abb. 5

Zum Querschneiden und Schneiden von
Gehrungswinkeln bis 45° wird der Winkel- und
Gehrungsanschlag verwendet.

Bei der Bearbeitung von breiten Werksticken
wird der Gehrungsanschlag um 180° gedreht, so
daB die Anlagefléche nach vorn zeigt.

Die beiden 45°-Stellungen des Gehrungsanschla-

ges sind durch zwei Anschlagschrauben fixiert,
diese sind leicht nachregulierbar. An der
Vorderseite des Gehrungsanschlages kann die
verstellbare Anschlagleiste 6 Abb.2 oder die
Anschlagschiene 10 Abb.2 angeschraubt werden.

4.6 Langsanschlag Abb. 2

Der Langsanschlag 4 wird in der Fihrungs- und
Skalenleiste 3 vor dem Tisch gefihrt und durch
den Klemmhebel 5 an der Fihrungsleiste ge-
klemmt .

Werden unterschiedlich breite SZgesblitter ver-
wendet, kann der Null-Strich am Langsanschlag 4
durch die vorn liegende Kreuzschlitzschraube
entsprechend verstellt werden.

Durch die eingebaute Lupe wird das Ablesen des
MaBstabes wesentlich erleichtert.

Mit der Feineinstellung kann der L&ngsanschlag
korrigiert werden. Dazu untere Réndelschraube
feststellen, Klemmhebel 5 1losen und mit der
rechts auRen liegenden groBen Réndelschraube
mit Skalierung Léngsanschlag einstellen.

Der Feineinstellweg ist begrenzt.

Langsanschlag durch Klemmhebel 5 wieder klem-
men, untere Réndelschraube ldsen.

Die Lingsanschlagleiste 6 ist durch eine Klemm-
leiste am Langsanschlag 4 befestigt. Sollen
schmale Leisten geschnitten werden, Lé&ngsan-
schlagleiste 6 mit der flachen Seite auf den
Tisch legen und am Léngsanschlag befestigen.

4.7 Schneiden breiter Werksticke, Abb. 6

Werden breite Werksticke Uber 120 mm
geschnitten, ist der L&ngsanschlag auf die ent-
sprechenden MWerkstickbreite einzustellen. Auf
sichere Handauflage ist zu achten. Besteht die
Gefahr, daB das Werkstick zwischen Kreissdge-
blatt und Lingsanschlag klemmt, ist die
verstellbare Anschlagleiste bis an die Sage-
blattmitte zurlckzuziehen.

6

Winkel- und Gehrungsanschlag Abb. 5

Schneiden breiter Werksticke Abb. 6

Schneiden schmaler Werksticke Abb, 7

‘Querschneiden von kurzen Werksticken Abb.8



4.8 Schneiden schmaler Werksticke, Abb. 7

Verstellbare Anschlagleiste schwenken, daB
schmale Seite als Anschlag dient. Im Bereich
des Sdgeblattes unbedingt Schigbestock
benutzen.

4.9 Querschneiden von kurzen Werksticken,Abb.8

Verstellbare Anschlagleiste so einstellen, daf
das  Werkstick nur bis zum Anfang des
Sdgeschnittes an der verstellbaren Anschlaglei-
ste anliegt. Das Werkstick mit Winkel- und Geh-
rungsanschlag zufihren. Aufsteigendes S&geblatt
durch verstellbaren Abweiskeil 480.140 sichern.

4.10 Einsetzschneiden, Abb. 9

Spaltkeil wund obere Schutzhaube entfernen.
Spaltkeilklemmung fest anziehen. Ein-
setz-Schneidvorrichtung 480.150 an Léngsan-
schlag anschrauben. Hinteren Begrenzungsklotz
einstellen. Werkstlck am vorderen Riickanschlag-
klotz anlegen, gleichméBig einsetzen, bhis zum
hinteren Begrenzungsklotz vorschieben und bei
sicherer Anlage ausfahren.

~Nach dem Einsetzschneiden Spaltkeil und obere

¥ Schutzhaube sofort wieder anbringen.

4.11 Verdecktschneiden, Abb. 10

Zum Verdecktschneiden oder Fidlzen obere Schutz-
haube abnehmen und Spaltkeil etwa 2 mm unter
die oberste Zahnspitze des Sigeblattes einstel-
len.

4.12 Querschneiden mit dem Schiebetisch Abb.11

Werkstick an der Anschlagschiene 10 Abb. 2 an-
leggn und Werkstick fest gegen die Anschlag-
schiene dricken. Wird der Anschlag 11 Abb, 2
benutzt, so ist dieser vor dem Zurickziehen
nach dem Schnitt hochzuklappen und das Werk-
stick vom Ségeblatt abzuricken, oder das Wer-
stick erst hinter dem aufsteigenden Sigeblatt
zu entnehmen.
Bei Werksticken Uber 700 mm Breite wird die
Anschlagschiene an der hinteren Seite des
Schiebetisches angeschraubt.
Die FOhrungsschienen 29 kénnen nach vorn oder
nach hinten stufenlos verstellt werden. Vor dem
V\Ierstellen werden die 4 Innensechskantschrauben
der Fihrungsschienen geldst. Erreichbare
Schnittléngen siehe Abb. 1.

Montage des Schiebetisches

Schiebetisch-Halterung 9 unter die linke Seite
des Sdgetisches schrauben. Anschlagbolzen am
vorderen Teil der Flachfilhrung herausschrauben,
Schiebetisch auf die Fihrungen schieben. An-
schlagbolzen wieder einschrauben.

Die Schiebetischflédche soll etwa 0,5 mm héher
als die Sdgetischfldche liegen.

Nachstellen des Schiebetisches

Fihrungen auf Parallelitdt zur Sagetischkante
prifen. Bei Ungenauigkeit Zylinderschrauben
Halterung 9 Sdgetisch lésen und Fiihrungen aus-
richten. Zylinderschrauben wieder anziehen.

Zum weiteren Ausrichten den Schiebetisch mit-
tels der Exzenterbolzen unter dem Schiebetisch
korrigieren. Dazu Gewindestifte seitlich der
Exzenterbolzen mit 17 mm Maulschlissel verstel-
len. Gewindestift wieder anziehen. Der Exzen-
terbolzen der Prismenlaufrolle wird mit einem 7
mm Maulschlissel verstellt; die Mutter mit dem
17 mm Maulschlissel geldst und gekontert,

Einsetzschneiden Abb. 9

Verdecktschneiden Abb. 10

/

Querschneiden mit dem Schiebetisch Abb.11

Besdumen und Auftrennen Abb. 12



4.13 Besdumen und Auftrennen, Abb. 12

Der Besdumschlitten 480.160 wird in der T-Nute
des Sagetisches gefihrt. Das Werkstick mit der
hohlen Seite nach unten auf den Besdumschlitten
auflegen und am Sdgeblatt vorbeifihren.

4.14 Langsschneiden von Rundstdben, Abb. 13

Zum L&@ngsschneiden von Rundstdben und von Eck-
stdben diagonal wird die Prismenlade 65 810
verwendet. Die Prismenlade mit den beiden
Sterngriffen an den L&ngsanschlag schrauben,
darauf achten, daB die Prismenlade mittig zum
Sdgeblatt steht. Kammfdérmige Rickschlagsiche-
rung auf Hohe einstellen.

5. Zubehor

5.1 Schiebetischverldngerung 470.220, Abb.2

Durch den Anbau einer Schiebetischverléngerung
12 wird die seitliche Auflage am Schiebetisch
um 340 mm verldngert.

Die Schiebetischverléngerung wird mit den Fih-
rungsstangen durch die Bohrungen unter dem
Schiebetisch gesteckt. Ein Herausziehen wird
durch die Zylinderschraube M6 am Ende der Fih-
rungsstange verhindert. Mit den beiden Kreuz-
griffen 13 unterhalb des Schiebetisches wird
die Schiebetischverlangerung geklemmt .

5.2 Rechter Zusatztisch, Alu 467.760

Durch den Anbau des Zusatztisches, Lidnge 660
mm,Breite 360 mm wird eine Schnittbreite von
630 mm rechts vom S&geblatt erreicht.

Der Zusatztisch wird mit drei Schrauben befe-
stigt. Die Auflagestitze 467.380 kann ange-
bracht werden.

5.3 Hinterer Zusatztisch, Alu 465.020

Durch den Anbau des hinteren Zusatztisches,
Ldnge 500 mm, Breite 300 mm wird eine Auflage-
lange von 800 mm von S&geblattmitte erreicht.
Der Zusatztisch, Stahlblech 465.010 ist ohne
Langsnute. Der Zusatztisch, Alu 465.020 ist mit
Ladngsnute. Die Zusatztische werden mit zwei
Schrauben befestigt. Beim Zusatztisch aus
Stahlblech wird ein Flachstahl zur Stabilisie-
rung dazwischengeschraubt.

5.4 Auflagestitze 467.380, Abb. 14

Durch den Anbau der Auflagestitze mit Parallel-
fUhrung wir die seitliche Auflage um 300 mm auf
835 mm nach rechts verldngert. Die Auflagestit-
ze wird mit den FUhrungsstangen durch die Boh-
rungen unter dem rechten Zusatztisch gesteckt.
Ein Herausziehen wird durch die Zylinderschrau-
be M 6 am Ende der FUhrungsstange verhindert.
Mit den beiden Kreuzgriffen unterhalb des Zu-
satztisches wird die Auflagestitze geklemmt.
Die unteren Stitzrohre werden auf Hhe einge-
stellt und mit zwei Sterngriffen geklemmt.

Die Auflagestitze ist nur in Verbindung mit dem
rechten Zusatztisch, Alu 467.760 moglich.

8

Auflagestitze 467.380 Abb. 14

Nutfraseinrichtung 465.500 Abb. 15

5.5 Nutfrédseinrichtung 465.500, Abb. 15, 43

Mit der Nutfrédseinrichtung kdénnen Nuten von

4 - 12 mm Breite und max. 30 mm Tiefe herge-
stellt werden. Die Breite der Nute kann auf der
Skala des einstellbaren Nutfrisers einge-
stellt werden.

Zur Montage wird der Nutfréser mit der Flansch-
seite an den Sigewellenflansch geschaoben. So-



dann wird die Bundmutter aur das Wellengewinde
gedreht und mit dem 30-mm-Sechskantschlissel
fest angezogen (Linksgewinde), dabei Sagewelle
mittels Schraubendreher durch den Sagetisch an
der Sigewelle festhalten.

Un die Schnittbreite einzustellen, Sigewelle
durch Ségetisch mit Schraubendreher festhalten,
Nutmutter mit Hakenschlissel ldsen (Rechtsge-
winde), Skalenring entsprechend einstellen,
Nutmutter wieder anziehen. Zugehérige Tischein-
lage 465.502 verwenden.

Die Frdstiefe wird lber die Hoheneinstellung am
Handrad vorgenommen. Der Nutfrdser darf nicht
geschwenkt werden.

Die Nutfraseinrichtung darf nur in Verbindung
mit dem Léngsanschlag fUr Profileinrichtung
465.620 oder Andrick- und Schutzvorrichtung
465.680 verwendet werden.

5.6 Profilfriseinrichtung 465.510, Abb. 16, 17,44
Profilfriseinrichtung 6, 465.600
(6 Paar Profilmesser)
Profilfrdseinrichtung 12, 465.610
(12 Paar Profilmesser)

Der Profilmesserkopf ist spandickenbegrenzt und
rickschlagarm mit Abweiserplatten (BG-Test
5151).

FOr das Profilfradsen stehen zehn verschiedene
Profile zur Verfiigung. Auf Wunsch kdnnen auch
Sonderprofile bezogen werden.

Der Einbau des Profilmesserkopfes erfolgt wie
der Einbau des Nutfrésers wie unter 5.6 be-
schrieben.

Auswechseln der Profilmesser und Abweiserplat-
ten: Abb. 44

Spannschraube 5 1lésen, komplettes Schneid- und
Spannelement aus dem Trégerkdrper seitlich her-
ausnehmen. Druckstick 6, Abweiserplatte 7 und
Messer 9 von Druckbacken 8 lésen und reinigen.
Das neuve Messer 9 mit zugehdriger Abweiserplat-
te 7 in umgekehrter Reihenfolge aufsetzen und
das komplette Schneid- und Spannelement in die
freie Aufnahmenute von der Seite hineinschie-
ben. Dabei das Element 1leicht an den
Messer-Einstellring andriicken. Unter gleichzei-
tigem Andriicken zur Mitte des Trigerkorpers das
Element mit Hilfe der Spannschraube 5 wieder
spannen. Das zweite Messerelement ist genauso
aus- und einzubauen.

Messer und Abweiserplatte dirfen nur paarweise
verwendet werden.

Zugehérige Tischeinlage 465.512 verwenden.

Die gewiinschte Profiltiefe wird Ober das Hand-
rad eingestellt. Der Profilmesserkopf darf
nicht geschwenkt werden.

Die Profilfréseinrichtung darf nur in Verbin-
dung mit dem Langsanschlag fir Profilfrésein-
richtung 465.620 oder Andrick- und Schutzvor-
richtung 465,680 verwendet werden.

5.7 Léngsanschlag fir Profilfrdseinrichtung
465.620 Abb. 18, 47

FOr Nutfraseinrichtung und Profilfréseinrich-
tung erforderlich. Der Léngsanschlag fir
Profilfrdseinrichtung wird am Kreiss#dgen-Léngs-
anschlag 7 Abb. 2 mit zwei Sterngriffen befe-
stigt.

Profilfriseinrichtung Abb. 16
O (o] e] 0] (e]
O e] o (0] (¢]
466209+ 466217+ 166218 466 224 466225
466 226 + 466229+ 466234+ 466 235 166236+
Weitere Profile aut Anfrage + = 6-er Satz
Profilmesser Abb, 17

Andrick- und Schutzvorrichtung Abb. 19



5.8 Andrick- und Schutzvorrichtung 465.680
Abb. 19,

Diese Vorrichtung erhéht die Sicherheit beim
profilfrasen und erleichtert die Arbeit.

Zum Anbau wird die Andriick- und Schutzvorrich-
tung mit den beiden Randelschrauben am Sége-~
tisch-Langsanschlag 7 Abb.2 angeschraubt.

Vor dem Frasen Sagetisch-Langsanschlag 7 Abb.2
vorn und Andrick- und Schutzvorrichtung hinten
klemmen. Das obere und seitliche Druckholz 20,
21 nach dem Losen der Kreuzgriffe 10 leicht auf
das Werkstick dricken und mit den Kreuzgriffen
feststellen. Das obere Druckholz 20 sollte nach
Méglichkeit seitlich vom Messerkopf angebracht o
werden.

Zapfenschneideinrichtung 490.550 Abb. 20

5.9 zapfenschneideinrichtung 490.550 Abb. 20, 42

Sie dient zur genauen und einfachen Herstellung
von Zapfen und Schlitzen in Verbindung mit
einem Kreissdgeblatt bzw. mit Nutfridseinrich-
tung 465.500. 5

Die Zapfenschneideinrichtung wird mit einer
Sechskantschraube und einem Kreuzgriff am Win-
kel- und Gehrungsanschlag befestigt und in die
gewiinschte Stellung verschoben.

5.10 Zinkenfriseinrichtung 465.670, Abb. 21, 45

Sie dient zur genauen und einfachen Herstellung
von Zinkenverbindungen in Verbindung mit detT
Nutfraseinrichtung 465.500.

Die Querleiste 1, Abb. 45, wird mit dem Kreuz ] .

stift 3 am Gehrungsanscnlag 5, Abb.2, befe- Zinkenfrdseinrichtung 465.670 Abb. 21
stigt. Das hintere Schutzblech 10, wird an di

Fihrungsschiene des Gehrungsanschlages g
schraubt.

Der Nutfréser wird auf die gewlnschte Nutbreit
eingestellt; beschrieben in Abschnitt 5.7, €
wird dann soweit gedreht, bis die &ulerste
Schragstellung erreicht ist. Der Verschiebewin-
kel 7 wird so eingestellt, daB das MaB "X" und
das auf der Nutaufnahme eingestellte MaB Uber-
einstimmen. Probestiick zinken und bel vorhan-
denen Abweichungen Verschiebewinkel 7 nachregu-
lieren.

v B 1]

Vo)
f

4 5.11 Schutzvorrichtung 467.480 , Abb. 22

Diese Schutzvorrichtung ist nicht mit dem ; ' ';‘ : oo
Spaltkeil verbunden. Sie wird mit zwel Schrau- . A
ben hinten unter dem Sagetisch befestigt. Sie Schutzvorrichtung 467.480 Abb. 22

kann unabhéngig von der Schnitthéhe des Sage-
blattes in der HBhe eingestellt werden.

Die serienmaBige obere Schutzhaube 4 Abb.2 ent-
fallt.

5.12 StoBholz 480.130

Das StoBholz wird beim S&gen von schmalen Tei-
len verwendet,

5.13 Schleifblatt 466.007 , Abb. 23

Mit dem Schleifblatt kénnen gerade, schrdge und
nach auBen gewdlbte Rundungen geschliffen wer-
den. Das Schleifblatt wird wie das Sdgeblatt
gewechselt. Die Schleifbeldge sind selbstkle-
bend. Es darf nicht in Verbindung mit dem
Léngsanschlag geschliffen werden. Schleifblatt 466,007 Abb. 23

10



5.14 Absaugvorrichtung

Die Kreissdge ist mit einem Absaugstutzen von
100 mm Ourchmesser ausgeristet. FUr eine wirk-
same Absaugleistung muB eine Mindestluftge-
schwindigkeit von 16 m/sec. vorhanden sein.

5.15 Schwerer Gehrungsanschlag 470.060

Er wird, wie der Gehrungsanschlag 461.650, in
den Tischnuten links bzw. rechts vom Sigeblatt
verschoben,

5.16 Schwerer Gehrungsanschlag fiir
Schiebetisch 470.270

Zum schweren Gehrungsanschlag 470.270 ist die
schwere Anschlagschiene 467.220 erforderlich.
Der schwere Gehrungsanschlag kann an der Schie-
betischvorderseite an drei verschiedenen Stel-
len (links, mittig, rechts) angeschraubt wer-
den. Der schwere Gehrungsanschlag dient zum
Schneiden ven Gehrungen. Bei rechtwinkligen
Schnitten wird die schwere Anschlagschiene ge-
gen die mit einem Kreuzgriff befestigte Exzen-
terscheibe, an der 1linken Schiebetischseite,
angelegt.

5.17 Schwere Anschlagschiene 467.220

Sie wird an der vorderen oder hinteren Stirn-
seite des Schiebetisches mit zwei Haltelaschen
befestigt. Eine weitere Mdglichkeit besteht,
sie an dem schweren Gehrungsschlag 470.270
mittels Prismenfihrung zu befestigen.

Die Einstellung auf O wird wie folgt vorgenom-
men: Der Markierungsstrich des kippbaren An-
schlages wird auf 0 der MaBskala eingestellt.
Danach wird die schwere Anschlagschiene soweit
nach rechts geschoben, bis der kippbare An-
schlag das stehende S&geblatt berihrt. Danach
schwere Anschlagschiene mit verstellbarem Hebel
spannen.

5.18 Fahrwerk 467.770

Die Kreissdge wird auf das Fahrwerk gestellt,
lenkbare Rollen nach vorn, und mit 4 Schrauben
und Sechskantmuttern verschraubt. Vor dem Trans-
port wird die Seite mit der starren Achse ange-
hoben und die Achse in den kurzen, schrigen
Schlitz gezogen. Bei den schwenkbaren Rollen
mul beim Fahren der Hebel nach unten gedrickt
werden.

Vor dem Arbeiten mit der Maschine wird zuerst
die Seite mit der starren Achse angehoben und
die Achse in den langen,schragen Schlitz gezo-
gen. Bei den schwenkbaren Rollen wird in Ruhe-
stellung der Hebel nach oben gezogen.

5.19 Staubabsaugung 467.700

Die Staubabsaugung wird nachtridglich wie folgt
angebracht: Hinteres Schutzblech mit Absaug-
stutzen nach Ldsen der vier Kunststoff-fligel-
schravben seitlich bis zum Anschlag schieben und
abnehmen. Die zwei mittleren Kreuzschlitzschrau-
ben aus dem linken Seitenblech (von hinten gjese-
hen rechts) herausschrauben. Die Scharnierleiste
2 mit zwei Sechskantschrauben 3 befestigen. Die
Staubabsaugung in den Scharnierbolzen hingen,
schwenken und mit den zwei Réndelschrauben
Spannlasche nach links verschieben und festzie-
hen. Das Gitter verhindert das Findringen grife-
rer Holzreste in die Staubabsaugung.

5.20 Digital-Héheneinstellung

Un eine genaue Schnittiefe einzustellen, muB
die Oberkante des Werkzeuges mit der Tischober-
flache abschlieBen (Holzprobe). AnschlieBend
ist die Digital-Hohenanzeige auf "Null" zu
stellen. Roten Knopf auf der Kommandotafel
dricken. Nun kann die Schnitththe mittels des
Handrades 15 Abb.2 (Drehrichtung beachten) ein-
gestellt und auf der Digitalanzeige abgelesen
werden.,

Die Nullung ist praktisch Oberall zwischen 0
und 80 mm mdglich, aber nicht zu empfehlen, da
dabei die effektive Schnitthcéhe des Werkzeuges
nicht mehr abgelesen werden kann.

Das Flackern der Anzeige ist normal. Es wird
einmal hervorgerufen durch Stellung zwischen 2
Kontakten und zum anderen durch Spannungs-
schwankungen.

Das Einstellen sollte immer von unter aus er-
folgen, um das Spiel im Gewinde auszuschalten.
Der obere und untere Endpunkt ist mechanisch
fixiert. Sie konnen nachgestellt werden.

5.21 Digital-Winkeleinstellung

Achtung! Die Digital-Winkeleinstellung ist nur
in einem Hohenverstellbereich von 0-50 mm még-
lich.

Sie ist bei senkrecht stehendem S&égeblatt auf
0° eingestellt und kann im Héhenbereich zwi-
schen 0-50 mm in jeden beliebigen Winkel bis
max. 45° eingestellt und abgelesen werden.

Das Flackern der Anzeige ist normal. Es wird
einmal hervorgerufen durch Stellung zwischen 2
Kontakten wund zum anderen durch Spannungs-
schwankungen.

Das Einstellen sollte immer aus einer Richtung
erfolgen, um das Spiel im Gewinde auszuschal-
ten.

Die Endpunkte 0° und 45° sind mechanisch fi-
xiert. Sie kdnnen nachgestellt werden.

Die Ablesegenauigkeit betrdgt 0,1 Grad oder 6
Gradminuten.

11



6. Elektropléne

6.1 Drehstrom 380 V

{4
2 1
\'_' L3
. SL
I blad y
schwarz | U! »_SGRWOE
blou VY schwarz
braun Wi (i Reonn
O o] N
v sL —
e, JrUNZ gelb R g
M aschine
Gerateliste 2011 D
m 1 = Drehstrommotor 2,2 kW 62 511
a 1 = Motorschutzschalter-Einsatz 5.2 A 8191
6.2 Wechselstrom 220 V
m1 Bt .
= M1~ — | =y L2
Kondensator | 2ov | SL| .
™ cl 1B | - 3
TL [sLur juz]z2 - ; |
¢ & 9 & 1 4
L |
[ L o |
blau | Vi 5 1 schwarz
: |
l schwarz | W1 6 :/ blau
: al]
| st =L
.H
Maschine
Gerateliste 2011 W
m 1 = Wechselstrommotor 1,8 kW 62 512
a 1 = Motorschutzschalter-Einsatz 14A 8197
¢ 1 = Kondensator g2 513

12




6.5 Drehstrom, digital 380 V

L1
L2
mi | L3
wov . N
= ‘ sL ot
TN |
o !schwurz |
! schwarz 2 CB/ schwarz |
, schwarz 3 | 0';"// braun .
£ at] Maschine 3 I
| . ar Gn/gelb SL = & 1
schworz
Kabelschirm
weifl A L

(]
t23fe

D12 (@
§ |solfe2]13fre

ED Trimmer h_ 59 Kiemmieisten Plotinen Digigitolonzege Sicherung
D‘I’r\'mmer h o°
Gerateliste 3011 digital
m 1 = Drehstrommotor 3,0 kW 83 511
a 1 = Motorschutzschalter-Einsatz 6,7 A 8192
p 1 = Potentiometer 7943
d 1 = Drehgeber 7944
Steuverungsplatine 67 861
Steuverungsplatine 67 863
6.6 Drehstrom, digital, polumschaltbar 380 V
| T
| Lo 'L2
] S e i | T
| schwarz |y e . |4 ' I'_ M? | ;3
i 4] ! !Ej e
| | 3l <) | [ ) B
Vg Etslet e
| ' | 1_ C/ I schwarz
] +, ¥ :v1 g O% schwaorz
: l | Wl L - ] broun |
| laz ;_._‘_T_Wﬂ.t e ;
I o ¥
i ' | sL -k —
ST e s:;:’we schworz
Kabelschirm Kabelschirm
weil) ‘ \ oY weil) oo ¢ n
i — P12
gelb *, Qell (¥
pl d1
==
HHEA glele SRR

[DTrimmcr h_ﬂ\n
|EiTrmmn:r h o°

Klemmleisten Platinen Digigitalanzege

Sicherung 08 A

Gerdteliste 3011 digital, polumsch.

m 1 = Drehstrommotor, pol. 2,2/1,8 kW 63 521

a 1 = Motorschutzschalter-Einsatz 5,8 A 8193

a 2 = Polumschalter-Einsatz 8159

p 1 = Potentiometer 7943

d 1 = Drehgeber 7944
Steuerungsplatine 67 861
Steuerungsplatine 67 863

13



7. Ersatzteilliste Bei Ersatzteilbestellung unbedingt Maschinen-Nummer angeben.

.- EL

7.1 Kreissage 3011

28 41625 17 2 P R0 %A B e
sy LA ey ™ (ILF e
- ./ - \ . {V/ / /) e Lot | S
_ v z 1@ s o R———
— = T = 5 :\Q = - ‘Il_f' \\\ ' - H ” \120 *l“—;*
S 7 = 1L 7/ HPE 3 N === ] NN =
V— g o' ol g1 L _ 7D M2 &
26 e s AT - l‘ i |
S iz ¢ \
82 p— ,_7_757 A .\ ‘ |
SE— A O
em— 7 7 i 5
ns-m——— S *
o meeee -

Ipanm e S |

Linkes Seitenblech 63 121

/'/h\\ 1
wa I Ny 2 Rechtes Seitenblech 63 122
e | e 17 18 15 16 3 Linsenschraube m. Kreuzschlitz
' B / I M6 x 20 DIN 7985 schwarz 7786
d 8 Zierleiste 63 124
9 Spanblech 63 113
11 Abdeckblech 63 131
12 Klemmblech 63 132
13 Fliigelschraube M6 x 25 GN 531 7812
14 Sagetisch 63 171
15 Zylinderschraube M8 x 16 DIN 912 4718
16 Tischeinsatz 61 162
17 Senkschraube M6 x 12 DIN 983 7796
18 Lasche 61 163
19 Druckteil 61 164
20 Segment 63 165
21 Ségewelle 61 211
22 Rillenkugellager 6205 2 RS 7801
23 Rillenkugellager 6204 2 RS 7800
24 Sicherungsring 20 DIN 471 6397
25 Sechskantmutter M20 links DIN 934 7770
26 Riemenscheibe 61 212
S 27 Wellenflansch 63 213
F TR 28 Scheibe B21 DIN 125 7771
_ £ LR 29 Wellenbuchse 63 214
5 iwnié&a3m7 89 I} Abbo3 30 Motorhalter 61 261




Kreissage 3011

88 89 90 91 92 93 9é\?5 94

&) s

+ FLOTTJET |

38 32.37 18 40 41 40 106 39
SO BNy
/‘\\ ,L/f‘ _._/— Lot =

——102-104
103
=TT
76
107108
il
63

Sicherungsring 47 x 1,75 DIN 472
Permaglide-Buchse PAP 1615 P10
Sechskantschraube M8 x 35 DIN 933
Sechskantmutter M8 DIN 934
Scheibe 8,4 DIN 125

Gewindebuchse

Skalenhalter

Zylinderschraube MG x 16 DIN 912
Haltewinkel

Zylinderschraube M6 x 10 DIN 912
Scheibe 6,4 DIN 125

Bundmutter

Nyliner 1320-510-00

Scheibe 21 DIN 125 Polyamid
Sechskantmutter M20 DIN 934
Handrad

Kegelendgriff

Welle

Spannstift 3 x 16 DIN 1481

Flache Sechskantmutter M10 DIN 439

6834
6889
5111
3658
6419
61 262
61 263
4845
61 264
6789
6418
61 332
7023
7774
7815
63 282
6523
63 283
3534
6531

Hutmutter M10 DIN 917
Kreuzgelenk E10 DIN 808
Spindel

Schwenkmutter

Querstick

Zylinderschraube M6 x 20 DIN 912
Gewindestift M8 x 25 DIN 915
Sechskantmutter M8 DIN 934
Sechskantmutter

Traverse

Schwenktraverse

Gewindestift M6 x 10 DIN 914
Nyliner 1320-510-00
Verstellspindel

Spannhiilse 3 x 16 DIN 1481

Ring

Verstellwelle

Wellengelenk D 10 x 16 DIN 808-G
Scheibe 10,5 DIN 125 Polyamid

=
. ——105-109

7813
7814
63 284
63 285
63 286
4429
6758
3658
63 289

61 311
63 321

7023
61 325
3534
82 578
61 331
7024
7025

15



Kreissage 3011

70 Tellerfeder 28 x 10,2 x 1 94 Spanhaube 63 365
71 Sechskantmutter M10 DIN 439 95 Fligelschraube M6 x 25 GN 531
72 Hutmutter M10 DIN 917 96 Spaltkeil 2,5 mm 63 367
73 Bundmutter 98 Skalenfihrung 63 411
75 Scheibe 21 DIN 125 Polyamid 99 Zylinderschraube M6 x 35 DIN 7984 6991
76 Klemmhebel 100 Skala 65 372
77 Ballengriff 101 Distanzleiste 63 413
78 Handrad 102 Sichtscheibe 61 461
79 Kegelendgriff komplett 103 Flachkopfschraube M4 x 5 DIN 85 7804
80 Spanblech 104 Sichtscheibe 61 462
81 Zylinderschraube M6 x 10 DIN 84 105 Hohenskala 61 465
82 Sechskantmutter Skalenhalter 61 464
83 Sicherungsring A16 x 1 DIN 471 Zylinderschraube M6 x 10 DIN 84 4065
85 Halteblech Scheibe 6,4 DIN 125 6418
86 Zylinderschraube M8 x 16 DIN 7984 Winkelskala 61 466
87 Flachrundschraube M10 x 35 DIN 603 Drehstrommotor 3,0 kW 3000 1/min B3 63 511
88 Sechskantmutter M10 DIN 934 111 Motorriemenscheibe 63 519
89 Scheibe 10,5 DIN 125 1312 iemen SPZ LW 587 7773
90 Distanzblech phosphatiert 113
91 Klemmblech phaosphatiert 63 521
92 Kerbstift 12 x 20 x S2 114 63 531
93 Spaltkeil 2 mm 115 7876
7.2 Zusatztisch 467.760 \
120 Anbautisch 67 661 122 Sechskantmutter M6 DIN 3934 3657
121 Sechskantschraube M6 x 25 DIN 833 3619 123 Scheibe 6.4 DIN 125 6418
7.3 Langsanschlag 463.600
10 13 8 14 2 7 1 1213
ol ENT R
/ ) . .-/ X
Abb. 33
1 La&ngsanschlag 63 611 8 Druckfeder 63 615
2 Schiebestock 61 631 9 Schild 63 619
3 Traverse 63 612 10 Anschlagleiste 63 622
4 Kassner-Hebel 1208-25 7838 11 Gewindestift M6 63 623
5 Scheibe 8.4 DIN 125 6419 12 Randelhohlmutter M6 GN 420 7783
6 Randelhohlschraube M6 x 15 7214 13 Spannleiste 61 625
7 Gleitleiste 63 613 14 Drehknopf mit Skala 63 617
7.4 Gehrungsanschlag 463.650
1 14 16 15 6 5 1 Gehrungswinkel 80 041
/ \ " 2 Flachfihrung 80 043
3 Senkschraube M8 x 30 DIN 963 6569
4 flache Sechskantmutter M8 DIN 439 6575
5 Scheibe 8,4 DIN 125 6419
6 Spannhebel 1108 7589
7 Skalenschild 90 042
8 Halbrundkerbnagel 2 x 4 DIN 1476 6649
9 kleines Skalenschild 90 043
10 Skalensufnahme 80 044
11 Inbusschraube M 4 x 10 DIN 912 7373
12 Zylinderstift 6m6 x 8 DIN 7/ 6151
13 Gewindestift M5 x 12 DIN 553 5036
14 Spannleiste g5 118
15 Randelschraube m6 x 20 7287
Abb. 34 16 Scheibe 6,4 DIN 125 6418
17 Gleitauflage 80 083

16




7.5 Schwerer Gehrungsanschlag 470.060

[y
LU NOOU LB WMN -

=
[

Aufnahme zum Gehrungswinkel 70 271
Gehrungswinkel 70 061
Zylinderstift 6 m6 x 20 DIN 7 6883
Gewindestift M6 x 12 DIN 913 6802
Druckstick 70 062
Spannhebel M8 Nr. 1108 7589
Gewindebolzen 70 067
Sechskantschraube M8 x 50 DIN 933 6425
Scheibe B8,4 x 25 x 2 DIN 9021 6579
Sechskantmutter M 8 DIN 439 6575
Anschlag 70 066

‘/ 7.7 Schwere Anschlagschiene 467.220

WONOUOLHWN -

232425 9 10
| |

Gehrungswinkel

Zylinderstift 6 m6 x 20 DIN 7
Gewindestift A M6 x 12 DIN 913
Druckstick

Spannhebel M8 Nr. 1108

Scheibe B8,4 x 25 x 2 DIN 9021
Gewindebolzen M8 x 55
Skalenschild

Flachfihrung

10 Anschlag

11 Zylinderschraube M4 x 10 DIN 912
12 Skalenschild

13 Senkschraube M8 x 40 DIN 963

14 Mutter MB DIN 439

15 Schiene

16 Gleitauflage

OCONOOU S WMN K

R \ Abb. 36
127

Zylinderschraube M4 x 35 DIN 912
Skalenschild

Skala 2 x 45°

Halteschiene

Scheibe 4,3 DIN 125

Senkschraube M6 x 20 DIN 963
Sechskantschraube M8 x 25 DIN 933
Scheibe 8,4 DIN 125
Anschlagscheibe

Zylinderschraube M8 x 15 DIN 912

16 17 14 13 12 11 10 3 15 9
\ \ N | [ N\

\ \ | | \\ \

| ."‘ / /
221 20 2 15

6 4 7 8 Abb. 37
Anschlagschiene 67 223 10 Schraube
Kreuzgriff M8 x 35 7240 11 Tellerfeder 20 x 10,2 x 0,8
Spannhilse 6 x 20 DIN 1481 6902 12 Haltestick
Halteplatte 70 252 13 Spannhebel M8

Zylinderschraube M6 x 16 DIN 912 4845
Scheibe 6,4 DIN 125 6418
Zylinderschraube M8 x 20 DIN 912 4429
Scheibe 8,4 DIN 125 6419
Anschlag 67 226

Scheibe 8,4 DIN 125
Vierkantmutter
MaBstab

Skalenschild

7706
70 063
70 065
70 272

4570

6968

3236

6419
70 274

4718

70 255
7437
67 227
7845
6419
70 256
70 258
70 259

17



7.8 Verlédngerung fiir schwere Anschlagschiene 467.240

20 Verléngerung 70 261
21 Mafstab 105-200 70 262
22 Haltestick 70 265

7.9 Schiebetisch 467.100

1 26 25 5 42 43 14 4 13 8 36 32 30

23 Zylinderschraube M8 x 45 DIN 912
24 Scheibe 8,4 DIN 125
25 Distanzbolzen

6554
6419

70 266

9 8 T 1210 20 18 17 16

o ¥ e % i N 7 ! '7 Y \\ n

r#y
\

27 24 12 35 33 34 15 31 29 39 40 37 38

1 Schiebetisch 70 201
2 Stitze 70 202
3 Sechskantschraube M6 x 22 mm DIN 933 4142
4 F&cherscheibe 6,4 DIN 6798 6464
5 Gewindestift A M6 x 8 mm DIN 914 6751
6 Sechskantschraube M6 x 30 mm DIN 933 6227
7 Scheibe 6,4 DIN 125 6418
8 Traverse 70 203
9 Zylinderschraube M6 x 20 DIN 912 4429
10 Exzenter 70 204
11 Sicherungsring 8 x 0,8 DIN 471 7124
12 Rillenkugellager 8/22/6, 608 2Z DIN 625 6878
13 FOhrungsschiene 70 205
14 Zylinderschraube M10 x 30 mm DIN 912 5511
15 Mutter 70 207
16 Anlageleiste 70 216
17 Réndelmutter M8 80 806
18 Scheibe 8,4 DIN 125 6419
19 Distanzbuchse 70 217
20 Abstreifer 70 219
21 Haltewinkel 70 226

7.10 Schiebetisch-Verléngerung 470.220

18

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
44

OCONOOOBEWN

Abb.

Laufrolle

Anschlagbolzen

Exzenterbolzen

Mutter M 10 DIN 934

Scheibe 10,5 DIN 125

Mutter M8 DIN 934

Scheibe 8,4 DIN 125

Halter

Zylinderschraube M6 x 20 DIN 912
Zylinderschraube M 10 x 40 DIN 912
Scheibe 10,5 DIN 125
Profilschiene

Zylinderschraube M6 x 35
Rundfihrung

Profilschiene

Stitzwinkel

Sechskantschraube M6 x 45 DIN 933
Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933
Mutter M6 DIN 934

Exzenterbolzen

Mutter M10 DIN 439
Abstreiferbirste

Fihrungsstick

Kreuzgriff M8 x 20 DIN 6335
Fihrungsstange

Auflage

Sechskantmutter M10 DIN 934
Scheibe 10,5 DIN 125
Zylinderstift 6 m6 x 20 DIN 7
Sechskantschraube M6 x 20 DIN 933
Scheibe 6,3 DIN 125

Abb. 39

38

70 227
85 206
70 228
3659
3028
3658
6419
85 202
4429
4661
3028
70 225
6997
70 210
70 206
67 101
7869
2480
3657
85 208
6531
70 198

70 221
7249
70 222
70 223
3659
3028
6883
6442
6418



7.11 Anschlagschiene 465 170

Anschlagleiste 65 103
Halter 65 112
Gewindestift M8 x 30 DIN 915 65 112
Scheibe 8,4 DIN 125 7802
Tellerfeder 16 x 8,2 x 0,9 6623
Sechskantmutter M8 DIN 985 6401
Anschlag 65 113
Haltelasche 65 114
Randelhohlschraube M6 7783
Spannleiste 65 116
Gewindestift M6 x 20 DIN 913 7891
Réndelhohlmutter M5 7722
Gewindestift 65 115
Spannleiste 6517
7.12 Zusatztisch 467 760

1413 15 16

2 4 3 111 101
. \ f

. S \

= = - \ Vot

Lo / — o
WG]

L
7

1 Zusatztisch 67 671
2 Sechskantschraube M6 x 20 DIN 933 6442
3 Scheibe 6,4 DIN 125 6418

A
=

r
7
/

; | =2
/
S | 22
a -+
{ Abb. 41
€’ 7.13 Auflagestitze 465 380
10 Gleitholm 65 381 17 Stitzplatte 80 855
11 Zylinderschraube M6 x 10 DIN 912 6789 18 Zylinderschraube M6 x 20 DIN 912 4429
12 Kreuzgriff 32 M6 x 16 DIN 6335 7237 19 Fihrungsrohr 80 856
13 Auflage 65 382 20 Kreuzgriff 40 M8 x 16 DIN 6335 7232
14 Zylinderschraube M8 x 20 DIN 912 4938 21 Stitzrohr 65 248
15 Anlageleiste 65 383 22 VerschluBstopfen H5 7806

16 Réndelhohlschraube M6 x 16 7214

7.14 Zapfenschneideinrichtung 490 550
‘ 1
|
"

s (s
|
|
|
| b
.
b L
J v
6 7 5 8 4 3 2 T Abb. 42
1 Winkelaufnahme 90 560 5 Gewindespindel 90 554
2 Sechskantschraube M8 x 25 DIN 933 3236 6 Handrad P 80 schwarz 6090
3 Kreuzgriff mit langer Nabe @ 40 x M8 7233 7 Spannstift 5 x 24 DIN 1481 3116
4 Scheibe 8,4 DIN 125 6419 8 Druckstick 90 555




7.15 Nutfrésereinrichtung 465 500

1 Tischeinsatz
2 Bundmutter
3 Wanknutkdrper mit Fréser
P 150; Z = 8
4 Wanknutfréser @ 150 Z = 8

7.16 Profilfréaseinrichtung 465 510

1 Tischeinsatz

2 Bundmutter

3 Sicherheits-Messerkopf
P 100 x 40 x P 30

7.17 Zinkenfré@seinrichtung 465 670

Querleiste

Zylinderschraube M8 x 30 DIN 912
Kreuzgriff @ 40 x M8
Zylinderschraube M6 x 25 DIN 912
Scheibe 6,4 DIN 125

Kreuvzgriff @ 30 x M6
Verschiebewinkel

Vorderes Schutzblech
Halbrundholzschraube 4x15 DIN 96
Hinteres Schutzblech
Zylinderschraube M5 x 6 DIN 84
Scheibe 5,3 DIN 125

Scheibe 8,4 DIN 125

e ey
WNPOOONOOOUIDDWNE

65 502
65 504

65 505
66 181

65 671
5100
7233
6410
6418
7236

90 502

90 504
6812

65 672
6813
6417
6419

Abb. 43

20

s
=L
Abb. 44
017
- i
1 |
| } | et
u | =
= 12
| P
| | I
| ﬁ 2
| 1 . | 13
A
Lf ":: ' - I f
L./EH 'y :I L_¥::*{‘..___———-«'!
SR L& )
| I
! | = \ ///
/
5 ;f 3 | d
6 ; }r Ly
9 /«i
8/ i Abb. 45




v

¢

7.18

[N

7.19 Langsanschlag 465 620 fir Profilfriseinrichtg.

BN -

POOONOO L WN P

I\ ‘\\
17 16 18 19

Léngsanschlag

Klemmstick

Sterngriff P 32 M6 x 50 DIN 6335
Scheibe 6,4 DIN 125
Spannhilse 8 x 24 DIN 1481
Gewindestift
Sechskantmutter M6 DIN 934
FUhrungsstange

Traverse

Kreuzgriff @ 40 M6 x 16
Sechskantstange

Andrick- und Schutzvorrichtung 465 680

Abb. 46
65 681 12 Kreuzstick 90 715
65 622 13 Kurze Sechskantstange 90 716
7780 14 Lange Sechskantstange 90 717
6418 15 Blattfeder 90 718
6925 16 Zylinderschraube M6 x 12 DIN 912 4817
65 537 17 Scheibe 6,4 DIN 125 6418
3657 18 Halbrundholzschraube 5 x 16 DIN 96 6459
90 711 19 Scheibe 5,3 DIN 125 6417
90 712 20 Oberes Druckholz 90 719
7237 21 Seitliches Druckholz 90 720
90 714 22 Randelmutter M6 7870
.w
fl
g 1
L
: ‘ [’o—‘ . ol |
Nj R
i i) ;

2

e
.

= - T T TITT
3 | U]t
| O Q0 i ‘

e &uﬁu N ! i
Handabweisbigel 82 590 5 Kreuzgriff @ 32 M6 DIN 6335 7236
Anschlag 65 625 6 Scheibe 6,4 DIN 125 6418
Randelmutter M6 GN 530 7870 7 T-Nutensteine 65 626
Winkel 65 627

21



7.20 Fahrwerk 467.770

CoNOOObLWNE

22

s e
gz

-
Ei

Grundrahmen

Senkrechtspanner
Sechskantschraube M8 x 16 DIN 933
Fécherscheibe 8,3 DIN 6798
Lenkrolle

Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933
Sechskantmutter M6 DIN 934
Facherscheibe 6,4 DIN 6798

Achse

Vollgummirad

Scheibe 13 DIN 125
Sicherungsscheibe 10 DIN 6799

67 771
87 120
3614
5845
87 118
3594
3657
6464
67 775
87 119
6911
7066

Abb. 48

MafBe Uber alles

Breite 475 mm L&nge 515 mm Hohe 40 mm



7.21 Staubabsaugung 467.700

ONOOTDWN -

Haltewinkel

Scharnierleiste (SchweiBteil)
Sechskantschraube M6 x 30 DIN 933
Scheibe 6,3 DIN 125

Spannlasche

Ré&ndelhohlschraube M8 x 20

Scheibe B 8,4 DIN 9021

Dichtung

67 711
67 715
6227
6418
67 717
7865
6579
7867

Staubsack

SpannverschluB

Schutzgitter
Mitteldruck-Radialventilator
Sechskantschraube M8 x 25 DIN 933
Sechskantschraube M8 DIN 934
Scheibe 8,4 DIN 125

70 302
70 307
67 709
85 556
3236
3658
6419

23



S
SN
\N

FLOTT Tisch-und FLOTT Tisch-und
Saulenbohrmaschinen Standerschleifmaschinen

FLOTTJET > Holzbearbeitungsmaschinen
fur Heimwerker, Handwerker und Industrie

FLOTT Handwerkzeuge zum Bohren und Schleifen

Friedr. Aug. Arnz ”’FLOTT" GmbH & Co. Lieferung erfolgt nur tiber den Fachhandel.

Gegrindet 1854 lhr Fachhandler:

130120 - D-5630 Remscheid 13

(02191)7821-0

8513731 Arnz Remscheid

FLOTT Remscheid

Zweigwerk: GroBseifen/Oberwesterwald
FlottstraBe

% (02661) 4555

*HBK

Konstruktionsanderungen vorbehalten.

LOTT:FLOTTJET >




